
SMLOUVA O LADĚNÍ A SERVISU KLAVÍRŮ 
Č. 9/2021 

Uzavřená na základě ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (Občanský zákoník) 
 

 
I. Smluvní strany 

Odběratel: Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25, se sídlem: Klapkova 156/25, Praha 8, 
IČ: 45242593, zastoupená Mgr. Pavlem Lávičkou - ředitelem 
 
a 
 
dodavatel: Jan Liška, podnikající fyzická osoba, se sídlem: Lucemburská 1242/21, Praha 3, 
IČ: 86649515. 
 
 

II. Úvodní ustanovení 

1. Odběratel prohlašuje, že má zájem o provádění služeb v rozsahu specifikovaném touto smlouvou. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn tyto služby pro odběratele provádět. 

 
III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provádění ladění a servisních prací (intonace, výměna strun, čištění atd.) 
na klavírech a pianinech umístěných v sídle odběratele, které jsou užívány pro potřeby činnosti 
odběratele.  

2. Dodavatel bude zajišťovat pro odběratele ladění klavírů a pianin specifikovaných v čl. III., odst. 1. 
této smlouvy vždy dvakrát v průběhu kalendářního roku. Toto ustanovení se netýká klavírů 
umístěných v koncertním sále a učebně č. 106.  

3. Termín provádění ladění dle čl. III., odst. 2. této smlouvy dohodne dodavatel s pověřeným 
zaměstnancem odběratele vždy předem telefonicky nebo e-mailem. 

4. Na základě objednávky učiněné pověřeným zaměstnancem odběratele bude dodavatel provádět 
ladění klavírů a pianin specifikovaných v objednávce i mimo termín dohodnutý dle čl. III., odst. 2. 
této smlouvy. Objednávka může být provedena telefonicky nebo e-mailem. 

5. Dodavatel je oprávněn provádět bez předchozího souhlasu odběratele na klavírech a pianinech 
specifikovaných v čl. III., odst. 1. této smlouvy servisní práce, jejichž celková cena nepřesáhne 
v kalendářním roce částku uvedenou v čl. IV., odst. 2. této smlouvy. V případě, že cena servisních 
prací přesáhne částku uvedenou v čl. IV., odst. 2. této smlouvy, je dodavatel povinen si před 
provedením prací vyžádat souhlas pověřené osoby objednatele. 

6. Pro účely uvedené v čl. III., odst. 3. – 5. této smlouvy ustanovuje odběratel jako oprávněnou osobu 
pana Ladislava Glasera, e-mail: , telefon: 7. 

IV. Cena 

1. Cena za provádění ladění se stanovuje dohodou ve výši 1 000 Kč za jeden klavír nebo jedno pianino.  

2. Celková cena servisních prací pro účely uvedené v čl. III., odst. 5. této smlouvy se stanovuje v částce 
10 000 Kč pro kalendářní rok. 

3. Dodavatel prohlašuje, že není ke dni účinnosti této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty. 
Smluvní strany se dohodly pro případ, že by se po dobu účinnosti této smlouvy stal dodavatel 
plátcem daně z přidané hodnoty, že se ceny uvedené v předchozích odstavcích navýší o sazbu daně 
z přidané hodnoty v zákonné výši.  



V. Další ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce třicet dnů, která začíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
 
 
 
 
 

v Praze dne:1. 11. 2021 
 
 

………………………………………………………………… 
Mgr. Pavel Lávička 

v Praze dne: 1. 11. 2021 
 
 

………………………………………………………………… 
Jan Liška 

 


